

## INFORMAZIONI PERSONALI

## Augusto Zane



📍 via Quarena 81 – 25085 Gavardo (BS), Italia

☎ +39 320 8816844

✉ [zanegugo@libero.it](mailto:zanegugo@libero.it) , [augusto.zane@gmail.com](mailto:augusto.zane@gmail.com)

💬 Skype zanegugo

👤 Sesso M | 📅 Data di nascita 27/04/1970 | 🇮🇹 Nazionalità italiana

Ingegnere industriale, interessato soprattutto all'aspetto tecnico direzionale con esperienza di gestione delle risorse.

Disponibile a viaggiare ed a trasferte anche prolungate, con eventuali permanenze e/o residenza all'estero, essendo dotato di esperienza e autonomia

ESPERIENZA  
PROFESSIONALE

Da Gen 2018

**Responsabile programmazione della produzione**

Lorandi SpA – Nuvolera, BS

- Programmazione della produzione dei diversi reparti, con gestione operativa del personale
- Utilizzo e programmazione di base di robot a 6 assi (ABB, CMA)

Attività o settore Lavorazione del legno

Da Ott 2010 a Feb 2017

**Direttore Tecnico e Servizi generali (resident estero)**

Airone Cote d'Ivoire – Abidjan. Costa d'Avorio

- Gestione tecnica degli impianti e dei macchinari, coordinando squadre di operai specializzati, in qualità di Resident estero; supervisione Controllo Qualità tecnica
- Da aprile 2016 a febbraio 2017 : Direzione Sicurezza ed Ambiente

Attività o settore Agroalimentare – inscatolamento del tonno

Da Ott 2007 a Set 2010

**Tecnico commerciale trasfertista**

Pal Srl (gruppo Imal – Pal) – Ponte di Piave, TV

- Assistenza tecnica e tecnologica presso i Clienti a livello mondiale, con trasferte a tempo pieno, nel settore meccanica applicata al legname (Europa, USA, Brasile)

Attività o settore Meccanica applicata al legname

Da Ott 2004 a Set 2007

**Responsabile produzione reparto Metallizzazione**

2effe engineering Srl – Soiano, BS

- Gestione del Sistema di metallizzazione HVOF e Flame, con relativo Controllo di Qualità
- Utilizzo e programmazione di base di robot a 6 assi (Kuka)
- Esperienze di diffrattometria raggi X e durometrie in laboratorio

Attività o settore Meccanica – trattamenti superficiali

Da Mag 2001 a Set 2004 **Responsabile produzione segheria e foresta (resident estero)**

Gruppo Dassi legnami tropicali – Costa d’Avorio e Camerun

- Apr 2003 – Set 2004 Transformation Intégrée du Bois (TIB-SIM), Camerun  
Responsabile di Produzione – foresta  
Direzione del sito forestale di Yoko (2 aree di sfruttamento, vari cantieri in foresta)
- Mag 2001 – Mar 2003 Sciage et Moulure de Cote d’Ivoire, Costa d’Avorio  
Responsabile di Produzione - segheria  
Gestione delle segherie di Nzerekore (Guinea) e Man (Costa d’Avorio) con relativi cantieri in foresta  
Gestione degli approvvigionamenti in Costa d’Avorio e Guinea, con frequenti trasferte in loco

**Attività o settore** Silvicoltura – sfruttamento forestale e prima trasformazione del legno

Da Mag 2000 a Apr 2001 **Responsabile manutenzioni**

Federal Mogul Powertrain SpA – Desenzano, BS

- Responsabile Manutenzione per impianti e macchinari, coordinando squadre di operai specializzati (meccanici, elettrici, attrezzeria) nell’ottica del Sistema Integrato
- Implementazione e Gestione del SGA secondo ISO 14001

**Attività o settore** Automotive – manutenzioni generali

Da Gen 1998 a Apr 2000 **Libero professionista – Consulente in Garanzia della Qualità**

Green Office Srl – Vobarno, BS

- Introduzione e mantenimento del Sistema Qualità ISO 9000 presso 4 aziende clienti, nei settori Industria plastica e Turismo

**Attività o settore** Certificazioni ISO 9000

**ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

Da Ott 1989 a Apr 1995 **Ingegneria Nucleare**

Politecnico di Milano

- Indirizzo Impianti a fissione e Sistemi a fusione

Da Set 1995 a Dic 1995 **ENEL Centro ricerche Ambiente e Materiali**

CRAM Milano

- Collaborazione di Ricerca applicata:  
Valutazione dei benefici attesi dall’adozione dell’acciaio P91 in componenti ad alta temperatura per impianti termoelettrici

**COMPETENZE PERSONALI**

Lingua madre Italiano

Altre lingue	COMPRENSIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	C1	C1	C1	C1	C1
Pratica worldwide per lavoro (pluriennale)					
Francese	C2	C1	C2	C2	C1
Pratica assidua per lavoro (pluriennale)					
Portoghese	B1	B1	B1	B1	B1
Pratica diretta su prolungati cantieri in Brasile					

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato  
( Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue )

- Competenze comunicative**
- Pluriennale esperienza di vita come Resident estero in Africa francofona
  - Pluriennale esperienza come trasfertista worldwide (specialmente Europa, USA, Brasile, Africa)

- Competenze organizzative e gestionali**
- Direttore tecnico – 60 operai specializzati (molti settori), fornitori tecnici, terzisti
  - Responsabile di sito e segheria – 50 operai generici (varie tipologie), fornitori generici
  - Responsabile manutenzioni – 20 operai specializzati (meccanici, elettrici, attrezzeria)

- Competenze professionali**
- Meccanica industriale, sia come supervisore ai montaggi sia come montatore
  - Cantieri di montaggio industriale di macchine ed impianti
  - Gestione delle manutenzioni meccaniche ed elettriche, e Servizi generali di una fabbrica
  - Sicurezza ed Ambiente in un quadro ISO 9000 versione 2015
  - Settore agroalimentare, in particolare ittico e silvicolo
  - Aggraffatura – settore alimentare conserviero

**Competenza digitale**

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Intermedio	Intermedio	Base	Base	Intermedio

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato

- Buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (Outlook, Word, Excel, Powerpoint, basi di Access, basi di programmazione in Visual C++)

- Altre competenze**
- Adattabilità elevata: pluriennale esperienza di vita in Africa subsahariana

- Patente di guida**
- B, automunito

**ULTERIORI INFORMAZIONI**

- Corsi**
- Auditore interno ISO 9000 (IMQ, 1998)
  - Tecnico Ambientale (Ist. Profess. Piacenza, 1999)
  - Aggraffatura nelle conserverie (Ardagh, 2011)
  - Seminario su versione 2015 delle ISO 9000 (certificato allegato)

**ALLEGATI**

- Certificato di lavoro di Airone Cote d'Ivoire
- Seminario su versione 2015 delle ISO 9000

- Dati personali**
- Coniugato, con figli

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali". Attesto ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000 la veridicità delle informazioni contenute.